3

КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ ДЕПАРТАМЕНТА ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области
19 июня 2013 года                                                                            г. Воронеж
В соответствии с приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области (далее - департамент) от 01.09.2010 № 1292 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов» в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов департамента (далее - комиссия) входит 8 человек, в том числе 2 представителя научной организации и образовательного учреждения среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой. На заседании комиссии присутствует _8_членов комиссии, в том числе:
· Юсупов Сергей Валентинович, первый заместитель руководителя департамента, председатель комиссии;
· Мирошников Юрий Иванович, заместитель руководителя департамента, заместитель председателя комиссии;
· Пантелеева Светлана Ивановна, начальник отдела документационного обеспечения и кадровой работы, секретарь комиссии;

· Иванова Ольга Васильевна, начальник отдела правового обеспечения, член комиссии;
· Ишутин Сергей Викторович, начальник отдела аналитической и административной работы, член комиссии;
· Князева Ирина Сергеевна, главный советник отдела кадров управления государственной службы и кадров правительства Воронежской области, член комиссии;
· Ключников Алексей Антонович, доцент кафедры конституционного и административного права Воронежского филиала ФГБОУ ВПО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации», член комиссии;
· Кравцов Станислав Юрьевич, старший преподаватель кафедры уголовного права и криминологии Воронежского филиала ФГБОУ ВПО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации», член комиссии.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Итоги представления гражданскими служащими департамента (кроме гражданских служащих, замещающих в департаменте высшие должности государственной гражданской службы Воронежской области категории "руководители") сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи за 2012 год. Ретроспективный анализ представленных сведений.

Докладывает Пантелеева С.И.  – начальник отдела документационного обеспечения и кадровой работы.
2.  Итоги представления руководителями подведомственных  департаменту учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи за 2012 год.
Докладывает Климов И.А. – начальник отдела по работе с юридическими лицами.

3.  Анализ проделанной работы в сфере противодействия коррупции за 2012 год в подведомственном департаменту казенном учреждении Воронежской области «Центр корпоративного развития».
Докладывает Махортова Н.Б. – руководитель казенного учреждения Воронежской области «Центр корпоративного развития».
РЕШИЛИ
по первому вопросу повестки дня:
1. Информацию начальника отдела документационного обеспечения и кадровой работы департамента С.И.Пантелеевой принять к сведению.

2. Отделу документационного обеспечения и кадровой работы департамента (Пантелеева С.И.):

-  рекомендовать ежегодно проводить ретроспективный анализ представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
- организовать проверку представленных за 2012 год гражданскими служащими и членами их семей сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера до 15.09.2013.
        3. Принять решения комиссии по первому вопросу повестки дня открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании.
Результаты голосования:

«за» - __8__ чел.     «против» - __0__чел.    «воздержались» - __0__чел.
РЕШИЛИ
по второму вопросу повестки дня:
1. Информацию начальника отдела по работе с юридическими лицами Климова И.А. принять к сведению.

2. Отделу по работе с юридическими лицами (Климов И.А.) организовать проверку представленных за 2012 год руководителями подведомственных департаменту государственных учреждений и членами их семей сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера до 15.09.2013 г.
           3.Принять решения комиссии открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании.

Результаты голосования:

«за» - __8__ чел.     «против» - __0__чел.    «воздержались» - __0__чел.
РЕШИЛИ
по третьему вопросу повестки дня:
1. Информацию руководителя казенного учреждения Воронежской области «Центр корпоративного развития» Махортовой Н.Б. принять к сведению.
2. Рекомендовать казенному учреждению Воронежской области «Центр корпоративного развития» (Махортова Н.Б.) продолжить работу в сфере противодействия коррупции в соответствии с действующим законодательством.
3. Направить в 3-дневный срок копии протокола заседания комиссии руководителю департамента, в управление государственной службы и кадров правительства Воронежской области.

        4. Принять решения комиссии по третьему вопросу повестки дня открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании.
Результаты голосования:

«за» - __8__ чел.     «против» - __0__чел.    «воздержались» - __0__чел.